
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 130 del 30-11-2023 

N. 130 Reg Del. 

 
 

COPIA 

 
COMUNE DI PINCARA  

 
Provincia di Rovigo 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
O G G E T T O 

 

OGGETTO CONFERIMENTO AL SINDACO DELL'INCARICO DI RESPONSABILE 
DELL'AREA TECNICA 

 
Oggi  trenta del mese di novembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 18:15, convocata in seguito 
a regolare invito si è riunita in videoconferenza tramite WhatsApp la Giunta Comunale così 
composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Magon Stefano Sindaco P 
Bellini Giustiliano Assessore P 
Visentini Renzo Assessore Esterno P 
 

     3    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Esposito Giuseppe. 
 
Magon Stefano nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL Sindaco 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 130 del 30-11-2023  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 29.06.2019: 

 veniva approvata la Convenzione per l’esercizio congiunto delle funzioni di titolare e 
coordinatore degli uffici tecnici tra i Comuni di Villamarzana e Pincara; 

 veniva condiviso il Responsabile del Servizio Tecnico l’Arch. Ghirotto Paço, con impegno 
ripartito per ore dodici (12) a favore del Comune di Villamarzana e per ore sei (6) a favore 
del Comune di Pincara, con conseguente e proporzionale riparto degli oneri fra i due enti; 

 che l’art. 3 “Decorrenza e durata” della suddetta convenzione sottoscritta tra i due Enti 
prevedeva la scadenza della stessa con la scadenza dei mandati dei Sindaci; 

CONSIDERATO: 

 che con Decreto Sindacale n. 03/2022 del 26 aprile 2022 a seguito di selezione veniva 
nominato da parte del Comune di Villamarzana il Responsabile Area Tecnica ai sensi 
dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 che si prendeva atto che la convenzione per l’esercizio congiunto delle funzioni di titolare e 
coordinatore degli uffici tecnici tra i Comuni di Villamarzana e Pincara, si considerava 
scaduta al 30.04.2022; 

 che con nota prot. 2372 del 27.04.2022 il Comune di Pincara chiedeva formalmente la 
condivisione del Responsabile Tecnico; 

 che con nota prot. 2404 del 28.04.2022 il Comune di Villamarzana concedeva la 
condivisione del Responsabile Tecnico sino alla definizione della eventuale nuova 
convenzione per l’esercizio congiunto delle funzioni per n. 6 ore settimanali; 

PRESO ATTO: 

 che a seguito delle elezioni amministrative del 14 e 15 maggio 2023 nel Comune di 
Villamarzana veniva eletto il nuovo Sindaco Daniele Menon di cui alla Delibera di Consiglio 
Comunale n. 16 del 01.06.2023 (Comune di Villamarzana);  

 che con nota prot. n. 6685 del 29.11.2023 il Comune di Villamarzana, a  firma del Sindaco 
informava il Comune di Pincara “che l’attuale condivisione del responsabile dell’area 
tecnica del Comune di Villamarzana, cesserà il 30 novembre 2023, essendosi conclusa la 
selezione effettuata a seguito delle elezioni amministrative che si sono svolte nel mese di 
maggio 2023, con inquadramento dal 1 dicembre 2023 del vincitore.   L’amministrazione 
comunale ha necessità di una maggiore presenza del responsabile dell’area tecnica e per 
tale motivo non si procederà alla condivisione dal 1 dicembre 2023”; 

RAVVISATA pertanto la necessità di nominare un nuovo Responsabile del Servizio Tecnico nel 
Comune di Pincara;  

PREMESSO che: 

 al fine di operare un contenimento della spesa, è data facoltà alla Giunta Comunale, in 
applicazione dell’art. 53, comma 23 della L. 388/2000, come modificato dall’art. 29, comma 
4, della L. 448/2001, di attribuire ai componenti dell’organo esecutivo responsabilità degli 
uffici e dei servizi ed il potere di attribuire ai componenti dell’organo esecutivo 
responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura 
gestionale, in relazione anche al combinato disposto degli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, 
comma 2 del D.lgs. 267/2000; 



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 130 del 30-11-2023  

 l’art. 29, comma 4 della L. 448/2001, nel testo coordinato con l’art. 23 della L. 388/2000, 
così recita: “Gli Enti Locali con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti fatta salva l’ipotesi di 
cui all’art. 97, comma 4, lett. D), del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs. 267/2000 anche al fine di operare un contenimento della spesa, 
possono adottare disposizioni regolamentari organizzative, se necessario anche in deroga 
a quanto disposto all’art. 3, commi 2, 3 e 4 del D.lgs. 29/1993 e successive modifiche ed 
integrazioni e all’art. 107 del predetto testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei 
servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale. Il contenimento della 
spesa deve essere documentato ogni anno con apposita deliberazione in sede di 
approvazione del bilancio”; 

RITENUTO nelle more della riorganizzazione dell’area, occorre conferire momentaneamente la 
responsabilità dell'area tecnica al Sindaco Magon Stefano, a far data dal 01 dicembre 2023;  

VISTO il Dl. Lgs. 267/2000; 

ACQUISITO il parere favorevole reso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e s. m., da ultimo modificato dall’art. 
3.1 lett. b) del D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito in L. 07.12.2012 n. 213;    

VISTA la L. 448/2001 che ha modificato la L. 388/2000; 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1. DI CONFERIRE, per i motivi di cui alle premesse e qui espressamente richiamati, al 
Sindaco Magon Stefano, l’affidamento temporaneo della responsabilità degli uffici e dei 
servizi dell’area tecnica con il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale ai 
sensi dell’art. 53 comma 23 della L. 388/2000 e successive modifiche ed integrazioni a far 
data dal 01 dicembre 2023; 

2. DI COMUNICARE la presente deliberazione al revisore dei conti. 
 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al 
fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 140 del 30-11-2023 ed 
allegati alla presente deliberazione. 
  



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 130 del 30-11-2023  

 

OGGETTO CONFERIMENTO AL SINDACO DELL'INCARICO DI RESPONSABILE 
DELL'AREA TECNICA 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Magon Stefano F.to  Esposito Giuseppe 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 130 del 30-11-2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO AL SINDACO DELL'INCARICO DI 
RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 
 

REG. TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 30-11-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to GHIROTTO PACO 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 130 del 30-11-2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 130 del 30-11-2023 

 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO AL SINDACO DELL'INCARICO DI 
RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la 
prescritta pubblicazione dal 20-12-2023 fino al 04-01-2024 con numero di registrazione 1052. 
 
 
 
COMUNE DI PINCARA li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 130 del 30-11-2023  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 130 del 30-11-2023 
 
 

Oggetto: CONFERIMENTO AL SINDACO DELL'INCARICO DI 
RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 
del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI PINCARA li            IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ 
 F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


